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PROGRAMI I MBROJTJES SË DIPLOMAVE 

“Msc Arkitekture dhe Dizajn Urban” 7 Korrik 2025 

(Salla C1, Kati i III-të) 

 

07 Korrik 2025 

 

Prezantimi i Studentit (15 min) + Komente nga Komisioni i Diplomimit, Pyetje-Përgjigje, Vlerësimi i 

Oponentit (10 min) + Pushim pas çdo prezantimi (5 min) 

 

KOMISIONI 

Prof. Asoc. Sotir Dhamo 

Dr. Ledian Bregasi 

Dr. Klodian Xhexhi 

Dr.Genti Avdija 

Dr. Keti Hoxha 

Dr. Malvina Istrefaj 

Dr. Mario Ferrari 

 

 
 

Nr ORA 
 EMER 

MBIEMER  
TEMA 

1 08:30- 08:55 Patricia Sulo 
"Rivitalizimi i zonës së Lundrës përmes projektimit të 

një qendre kulturore" 

2 9:00 -09:25 Sigelda Gixhari "Urbanizëm në Distancë" 

3 09:30-09:55 Arjola Topciu 
"Urbanizëm jashtë urbanizimit: rikonfigurimi i kullave të 

trashëgimisë kulturore në Theth." 

4 10:00-10:25 Elidona Alimeti 
"Regeneration of the new Boulevard Area. Conception of 

a General Hospital  

5 10:30-10:55 Liselda Haruni "Projektimi I Jetimores" 

6 11:00-11:25 Vladera Hysenaj "Projektimi i një shtëpie për të moshuarit në qytetin e 

Fierit." 

7 11:30-11:55 Arbi Hyseni  "Gjykata e Lartë në Bulevardin e Ri." 

8 12:00-12:25 Albiona Metaj 
"Kompleksi ndërkombëtar për kërkime arkeologjike, 

trashëgimi dhe rekreacion." 

9 12:30-12:55 Olsian Doçi 
"Ndërtimi i godinës parlamentare Shqiptare në zonën e 

Bulevardit të Ri." 
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Nr ORA 
 EMER 

MBIEMER  
TEMA 

  
Pushim 13:00-13:30 

  

10 13:30-13:55 
Telma 

Shkelqimi 

"Arkitektura si terapi – Qendra e mirëqenies si urë 

lidhëse mes ambientit dhe mendjes – ndikimi i dizajnit 

dhe arkitekturës në përmirësimin e jetës së 

përditshme." 

11 14:00-14:25 Fabio Jasini "The new “Loni  Papuciu” Stadium " 

12 14:30-14:55 Marieta Binjaku "Hapësira Multimodale " 

13 15:00-15:25 Erisa Dibra 
"Zhvillimi i arkitekturës bashkëkohore dhe rivitalizimi i 

traditës së Thethit." 

14 15:30-15:55 
Antonela 

Selenica 
“Kompleksi Multifunksional Veterinar” 

15 16:00-16:25 Kleida Qojle 
"Arkitekturë mbi pjerrësi, ndërmjet qiellit dhe tokës: 

Projekti i një resorti në malin e Tomorrit." 

16 16:30-16:55 Sindi Sopaj "Weaving Complexity" 

17 17:00-17:25 Xhensila Goxha 
"Projektimi i një biblioteke të re digjitale në qendër të 

Tiranës." 
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